⁹ ฝ่ายนโยบายและแผนงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง(2559). *กรอบยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจังหวัดระยอง ฉบับปี พ.ศ.2559*. (ออนไลน์). เข้าถึงได้จาก: <http://www.rayongpa.go.th/home/download/%E0%B9%81%B8%.%E0%B8%A8.2559.pdf>. [2559, 23 มีนาคม]

5. นิคมอุตสาหกรรมอาร์ ไอ แอล ก่อตั้งขึ้นในปีพ.ศ. 2539 โดยมี บริษัท อาร์ ไอ แอล 1996 จำกัด เป็นผู้พัฒนา มีเนื้อที่ประมาณ 1,703 ไร่ แบ่งเป็นพื้นที่อุตสาหกรรม 1,258 ไร่ พื้นที่สาธารณูปโภคและสิ่งอำนวยความสะดวก 445 ไร่ โดยมีโรงงานอุตสาหกรรมตั้งอยู่ทั้งสิ้นประมาณ 6 โรงงาน¹⁰